PREFEITURA DE

HORIZONTE
4kklatarl DE MÃOS DADAS COM VOCE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Tendo presente o Edital de Julgamento e resultado da licitação na modalidade

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.27.3, cujo objeto 6 a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO

FUNDAMENTAL, CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, BRINQUEDOTECAS, CACE, QUADRAS

E GINÁSIOS, COM FORNECIMENTOS DE MAO DE OBRA E MATERIAIS, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE,

com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a licitação na

modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.27.3, tipo menor preço global, e ADJUDICO o

objeto A. empresa WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA — ME, inscrita no CNPJ sob o n°

14.781.225/0001-43, com o valor global de R$ 2.463.975,86 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e três

mil, novecentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos), nos termos abaixo especificado:

ITEM Especificação Valor Total R$

1.
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS
QUADRAS E GINÁSIOS, COM FORNECIMENTOS DE
MAO DE OBRA E MATERIAIS.

R$ 1.039.300,96 (hum milhão,
trinta e nove mil e trezentos
reais e noventa e seis centavos).

2.

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS
ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, BRINQUEDOTECAS, CACE,
COM FORNECIMENTOS DE. MAO DE OBRA E
MATERIAIS.

R$ 1.424.674,90 (hum milhão,
quatrocentos e vinte quatro mil,
seiscentos e setenta e quatro
reais e noventa e centavos).

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a empresa vencedora para assinatura dos contratos no prazo indicado no Instrumento
Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARA, 21 DE
JUNHO DE 2023.

Rita de Ciissi arlis Enéas Moura
CPF: 259. 63-68

SECRETARIA DIE E UCAÇÃO
ORDENADORA DE DESPESAS DO FUN DEB

HORIZONTE/CE

Av. Presidente Castelo Branco, n°5100. Centro. CEP - 62880-060 CNPJ: 23.555.196/0001-86 o (8513336.60451185) 3336.6015

0  Pr ef e r de Hof i) o